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konsistent står fast på den holdning. Derfor vil 
jeg gerne spørge hr. Bertel Haarder som dagens 
ordfører i debatten for Venstre, hvad Venstres 
holdning egentlig er til det retlige forbehold. 

Det drejer sig naturligvis ikke om spørgsmå- 
let om, hvorvidt det skal ophæves -  det ved jeg 
Venstre mener det skal -  men spørgsmålet om, 
hvornår man ifølge Venstre skal gå til befolk- 
ningen og prøve at se, om der er flertal for at få 
det ophævet, hvad jeg ikke tror der vil være. 

Jeg har hørt Venstres partileder sige, at man 
fra Venstres side ikke ønsker en folkeafstemning 
om eventuelt at få ophævet det retlige forbehold 
nu. Men nu hører jeg hr. Bertel Haarder sige, at 
det retlige forbehold skal ophæves nu, og han 
bruger ordet nu. Vil det sige, at Venstres politik 
og holdning er ændret, så Venstre anbefaler en 
folkeafstemning om ophævelse af det retlige 
forbehold nu? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Bertel Haarder var inde på spørgsmålet om 
smøleri, og så meget er der jo i hvert fald om 
sagen, at det er meget lang tid siden, vi i Euro- 
paudvalget eller Retsudvalget har modtaget 
nærmere orientering om, hvordan reglerne for 
analysedatabaserne vil blive. 

Så vil jeg godt spørge hr. Bertel Haarder -  jeg 
kunne jo ikke få noget svar fra den socialdemo- 
kratiske ordfører: Er det ikke et problem for 
Venstre at være med til at vedtage det her lov- 
forslag i huj og hast uden at kende de retssik- 
kerhedsmæssige konsekvenser? 

Jeg vil godt stille spørgsmålet i en mere kon- 
kret form, for det kan være, det kan hjælpe: 
Konventionen åbner jo op for et samarbejde 
mellem efterretningstjenesterne og også mellem 
efterretningstjenesterne i EU-landene og tredje- 
lande, f.eks. efterretningstjenesten i Tyrkiet. 
Mener hr. Bertel Haarder, at det kan blive et 
problem, at man udveksler oplysninger mellem 
efterretningstjenesten i Danmark og efterret- 
ningstjenesten i Tyrkiet f.eks. med henblik på, 
hvad man i Tyrkiet opfatter som politiske for- 
brydelser? Mener hr. Bertel Haarder, at det er 
betryggende sikret i konventionen? 

(Kort bemærkning). 
Bertel Haarder (V): 
Svaret er ja. Man kan overhovedet ikke bekæm- 
pe narkokriminalitet, hvis ikke man også har et 
samarbejde med det tyrkiske politi. Jeg tror, hr. 
Albrechtsen har glemt, at heroinen produceres i 

Asien, især i Sydøstasien, og at den hovedsage- 
lig transporteres af tyrkiske organisationer igen- 
nem bl.a. Tyrkiet, hvorfra den kommer op gen- 
nem det tidligere Sovjetunionen og i øvrigt ofte 
ud gennem Østersøen og de danske farvande. 

Det er virkeligheden, og hvis man for at få 
trævlet denne forfærdelige virksomhed op kan 
etablere en form for samarbejde med det tyrki- 
ske politi, så vil jeg da bestemt ikke vige tilbage 
for det. Det skulle undre mig, om det er etable- 
ret, og jeg ved heller ikke, hvorfor hr. Albrecht- 
sen spørger. Men skulle det vise sig at være et 
nødvendigt led i bekæmpelsen af narkokrimi- 
naliteten, så skal vi da ikke på forhånd udelukke 
det. 

Vi har jo også noget, der hedder Interpol. 
Hvorfor stiller hr. Albrechtsen ikke det samme 
spørgsmål vedrørende Interpol, som har en glo- 
bal opgave i at bekæmpe narkokriminalitet? Jeg 
tror, hr. Albrechtsen skal sammenligne dette her 
med ting, vi i forvejen kender. Vi har i forvejen 
efterretningsvæsener, og vi har Interpol, og nu 
får vi altså dette, som gerne skulle være effektivt 
og ikke lammes på forhånd. 

Og til hr. Thulesen Dahl vil jeg bare sige, at 
det var debatten, jeg ville have i gang nu. Forbe- 
holdet vil jeg have hævet så hurtigt som muligt, 
men ikke på en måde, så det kaster grus i 
maskineriet med hensyn til den næste folke- 
afstemning om regeringskonferencen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Bertel Haarders svar viste, at han ikke hav- 
de forstået mit spørgsmål. 

Jeg besøgte i sidste uge Europols hovedkvar- 
ter og fik dér at vide, at man allerede nu har et 
samarbejde vedrørende udveksling af oplysnin- 
ger omkring narkokriminalitet. Det er der ingen 
grund til at vedtage overnationale konventioner 
om og slet ikke på regeringskonferencen. 

Næh, jeg spurgte, om hr. Bertel Haarder er 
opmærksom på, at begrebet terrorisme falder 
ind under denne konvention. I Tyrkiet betragter 
man fra regeringens og militærmagtens side 
alle, som er uenige med regimet, som terrorister, 
og konventionen åbner op for et samarbejde 
mellem efterretningstjenesterne i tredjelande og 
her i Danmark om bekæmpelse af terrorisme. 

Kan hr. Bertel Haarder overhovedet i sin fan- 
tasi gøre sig klart, hvad vi risikerer af politisk 
registrering af mennesker, som alene har gjort 
sig skyld i den form for politisk aktivitet, som 
er fuldt ud lovlig her i Folketingssalen? Er hr. 


